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Звіт про виконання плану роботи Українсько-американського 

університету Конкордія за 2023-2024 навчальний рік 

 
План роботи УАУК розробляється спільно з усіма співробітниками університету, всі 

пункти плану обговорюються та визначаються умови для їх виконання. Тому всі пункти 

плану роботи УАУК виконані повністю. Тут ми надаємо тільки деякі пункти, які 

вважаємо найбільш важливі для розумінні об’єму виконаної роботи 
І. Робота Вченої ради університету 

Вчена рада  складається з  20  осіб – працівників та викладачів університету, в тому числі  

в складі – 2 студенти. Кожного року склад Вченої ради обновлюється на третину. У 2023-

2024 навчальному році Вчена рада провела 12 засідань. На засіданнях розглядалися 

важливі питання діяльності університету. Серед них: 

1. Про підсумки роботи університету в 2022 – 2023  навчальному році та завдання колективу 

на 2023  – 2024 навчальний рік 

2. Затвердження плану роботи університету на 2023- 2024 н. р. 

3. Про результати зимової та літньої екзаменаційної сесії 2023  – 2024 навчального року та 

завдання кафедр щодо поліпшення підготовки майбутніх фахівців 

4. Результати науково-дослідної роботи викладачів у  2023  році 

5. Про проведення та організацію науково-практичних студентських конференцій в 

університеті 

6. Про оприлюднення кращих результатів досліджень бакалаврів та магістрів через тези та 

статі в журналах, зокрема в нашому журналі  «БЕСЛІ» 

7. Про стратегію розвитку освітньої діяльності університету 

 

ІІ. План засідань ректорату 

Засідання ректорату проходять не рідше двох раз на місяць. До складу ректорату 

входять 17 НПП та співробітників УАУК, які розглядають нагальні проблеми діяльності 

університету. Серед питань в навчальному році розглядалися такі: 

1. Про міжнародну діяльність (співпраця, проєкти, академічна мобільність). 

2. Про результати виконання ОПП у 2022 - 2023  н. р. та організацію акредитаційних 

процедур у 2023 - 2024 н. р. 

3. Про організацію та проведення проміжних та підсумкових контролів знань студентів 

(мідтерми, файнели, тест-центр) 

4. Про організацію проведення вступної кампанії 2024 р. 

5. Про кадрове забезпечення навчально-виховного процесу в університеті. 

6. Про стан підготовки кваліфікаційних робіт бакалаврів. 

 

III. Науково-дослідна робота та підвищення кваліфікації викладачів 

Підготувати випускника здатного виконувати завдання, поставлені сучасним 

суспільством можуть тільки викладачі-професіонали. Тому в університеті приділяється 

значна увага організації науково-дослідної роботи та підвищенню кваліфікації науково-

педагогічному персоналу. Серед завдань в навчальному році були виконані і  такі пункти: 

1. Забезпечення участі студентів у всеукраїнських та міжнародних конкурсах науково-

дослідних робіт. 

2. Аналіз результатів науково-дослідної роботи кафедр за 2023  р. Підготовка річного 

звіту. 

3. Бібліотечно-інформаційне забезпечення кафедр університету. Інформаційний супровід 

університетських проєктів. 

4. Організація вебінарів щодо користування міжнародними наукометричними базами 

даних для науково-педагогічного складу УАУК  

5. Консультування науковців університету з питань створення персональних профілів у 

Google,Scholar, ORCID. Використання повнотекстових, бібліографічних та 



наукометричних БД. 

6. Використання соціальних мереж та сайту УАУК для інформування читачів про нові 

сервіси. 

7. Підвищення кваліфікації розвитку цифрових компетентностей викладачів кафедр – 

семінар. 

8. Координація науково-дослідної роботи кафедр університету (консультації, 

інформаційне забезпечення). 

 

IV. Навчальний процес 

Організація навчального процесу в університеті – основна сфера діяльності всіх 

структурних підрозділів. Навчальний процес має чіткий алгоритм дій всіх ланок УАУК, 

який постійно аналізується та удосконалюється. Робота навчально-методичного відділу 

відбувається постійно, ось лише деякі  із завдань, які були виконані: 

1. Затвердження силабусів навчальних дисциплін, навчальних та виробничих практик на 

осінній і весняний семестри. 

2. Формування електронної бази даних контингенту студентів засобами ЄДЕБО. 

3. Затвердження графіків освітнього процесу університету на 2023 - 2024 н. р. 

4. Підготовка  наказів про повторне навчання студентів ( поновлення). 

5. Затвердження індивідуальних планів роботи викладачів на 2023 – 2024 н. р. 

6. Формування, та затвердження індивідуальних навчальних планів студентів. 

7. Підготовка звіту про проведення навчальної та виробничої практик. 

8. Підведення підсумків виконання навчального навантаження по кафедрах університету. 

9. Контроль поточної успішності (мідтерми) студентів університету. 

10. Внесення та коригування даних про рух контингенту студентів в Єдиній державній 

електронній базі з питань освіти. 

11. Підготовка списків забезпеченості навчальною літературою за спеціальностями. 

12. Контроль за проведенням студентами нострифікаційної експертизи щодо визнання 

іноземних документів про освіту. 

 

V. Планування навчальної роботи на 2023 - 2024 навчальний рік 
1. Формування робочих навчальних планів на 2023 - 2024 н. р. та затвердження в 

установленому порядку: 

• Організаційно-методичний супровід публікації та формування пропозицій 

до каталогу вибіркових освітніх компонент навчальних планів 

• Формування навчальних груп для вивчення вибіркових предметів 

• Внесення підсумкових оцінок до академічних карток студентів 

2. Підготовка заявок кафедр на запрошення сумісників на 2023 - 2024 н. р. 

Ліцензування й акредитація 

Ліцензування та акредитація – це важливі питання, які є основними в роботі ЗВО, серед 

яких в навчальному році розглядалися такі:  

1. Підготовка повторної акредитації освітніх програм другого (магістерського) 

освітнього рівня та третього освітньо-наукового рівня. 

      2. Оновлення відомостей щодо показників діяльності університету (вимоги з ризиків). 

      3. Забезпечення нормативно-методичного супроводу акредитації освітніх програм. 

      4. Аналіз дотримання ліцензійних умов провадження освітньої діяльності 

структурними підрозділами університету. 

 

VI. Планові заходи університетського життя 

Хоча навчання майже весь рік проходило онлайн, багато заходів було проведено для 

наших студентів та викладачів, серед них: 

1. День знань. Посвята першокурсників у студенти університету (за окремим планом). 

2. Участь у бізнес-форумах ТПП України, ТПП Києва, Міжнародного трейдклубу за 



окремими планами цих організацій із залученням студентів, викладачів та співробітників 

як перекладачів та фасилітаторів для формування комунікативних навичок, практики 

ведення переговорів, дотримання протоколу, нетворкінгу, розвитку міжнародних контактів, 

знаходження нових бізнес-партнерів, кар’єрного розвитку. 

3. Публічні зустрічі, гостьові лекції, зустрічі з відомими представниками бізнесу України 

та світу (за окремими планами). 

4. Психологічна підтримка студентів, викладачів та співробітників.  

Вебінари для студентів, викладачів та співробітників щодо захисту цивільного населення 

під час війни. 

5. Зустрічі студентів з випускниками УАУК (за окремим планом).  

6. Залучення студентів до роботи у Вченій раді, Академічній раді, Приймальній комісії. 

7. Участь студентів у круглих столах з питань  удосконалення ОПП. 

8. Визначення переможців ректорського, деканатського рейтингів ТОП кращих 

студентів  та їх нагородження. 

9. Профілактика здоров'я студентів, викладачів, співробітників. Інформаційна та 

консультативна підтримка студентів і співробітників щодо здоров’я через кнопку UACU 

Health, Скриньку довіри, info пошту, проведення зустрічей, вебінарів та консультацій. 

10. Круглий стіл зі стейкголдерами - викладачами, студентами, випускниками, 

роботодавцями з питань обговорення та удосконалення ОПП. 

11. Проведення турів Всеукраїнського конкурсу на дворічну стипендію для навчання в 

Британських приватних школах-пансіонах серед українських старшокласників. УАУК - 

національний координатор HMC Projects (Великобританія) 

12. День відкритих дверей. 

13. Щорічна Міжнародна конференція «Сталий розвиток: погляд молоді». 

14. Святкування Дня поезії. 

15. Парад вишиванок (флешмоб). 

16. Святковий випуск бакалаврів та магістрів. 

17. Анкетування студентів щодо курсів поточного семестру. 

18. Анкетування студентів щодо курсів попереднього семестру. 

  

VII. Профорієнтаційна робота, формування контингенту студентів 

Протягом всього року ведеться профорієнтаційна робота, щоб якомога більше 

абітурієнтів були проінформовані про наш ЗВО. Серед нагальних питань були такі:  

1. Організація прийому іноземних студентів та слухачів на ПВ. 

2. Підготовка до друку інформаційних матеріалів з організації профорієнтаційної роботи в 

університеті. 

3. Проведення діагностичних заходів серед учнів старших класів. 

4. Затвердження голів предметних комісій для проведення вступних іспитів 2023 року. 

5. Підготовка й затвердження екзаменаційних матеріалів для вступників. 

6. Проведення профорієнтаційної роботи у загальноосвітніх навчальних закладах І - ІІІ 

ступенів. 

 

VIII. Працевлаштування випускників. Розвиток кар’єри студентів та 

випускників УАУК 

Інститут допомагає студентам у питаннях розвитку кар’єри та працевлаштування. 

Основні напрямки роботи були такі:  

1. Сприяння працевлаштуванню випускників 2023 р. у вітчизняних та зарубіжних 

фірмах. 

2. Укладання двосторонніх угод про працевлаштування випускників. 

3. Формування бази даних вакансій для сприяння у працевлаштуванні студентів та 

випускників університету на сайті та в соціальних мережах Організація ярмарків 



вакансій з потенційними роботодавцями для студентів випускних курсів освітніх 

ступенів бакалавра та магістра. 

4. Організація вебінарів-тренінгів, бесід, консультацій, круглих столів та екскурсій на 

підприємства до потенційних роботодавців для студентів і випускників 

університету. 

5. Постійне оновлення рубрики «Вакансії» на сайті УАУК. Розвиток співробітництво з 

випускниками в групах: 

а)студенти - випускники: воркшопи/вебінари для студентів; 

 б)викладачі - випускники: спільні статті, участь у конференціях; 

 в)студенти - випускники - викладачі - організація/компанія: зустрічі з роботодавцями, 

стейкхолдерами/ 

6. Розміщення актуальної інформації щодо можливостей розвитку кар’єри, інтернатури, 

вакансії, випускників на сторінках FB (Alumni, Study Abroad, Internship), LinkedIn, 

Telegram Channel та на сайті concordia.edu.ua – Career/ 

 

IХ. Соціально-економічний розвиток університету 

УАУК постійно працює над розширенням своїх можливостей, щоб покращити умови 

навчання для студентів, умови праці для викладачів та співробітників. Серед завдань, які 

були виконані: 

1. Уточнення й коригування педагогічного навантаження науково-педагогічних 

працівників університету. 

2. Встановлення надбавок до заробітної плати науково-педагогічним працівникам 

університету на 2023 - 2024 н. р. та підготовка проєкту  наказу ректора університету. 

3. Забезпечення роботи електронної бібліотеки необхідними ресурсами в співпраці з 

партнерами. 

4. Преміювання  викладачів та співробітників за успіхи в роботі, до ювілеїв. 

5. Розробка та розвиток донорських проєктів для фінансування стипендій, проєктів, Клубу 

стартапів студентів та випускників УАУК. 

6. Аналіз використання та технічне обслуговування всіх об’єктів університету з метою 

підвищення ефективності використання, а також їх поліпшення. 

7. Покращити навчальний прогрес студентів і прогнозувати завершення програм до 85% 

контингенту студентів разом з досягненням 85% рівня задоволеності студентами 

стандартами підготовки. 

8. Подальше впровадження стратегії працевлаштування випускників та розвитку стажувань 

в Україні й за кордоном. 

9. Створювати умови для професійного та наукового розвитку викладачів УАУК - належне 

фінансування, міжнародні зв’язки, доступ до інноваційних технологій та міжнародних 

академічних ресурсів, включно з базами даних. 

10. Розвивати відносини випускників з університетом та розробити спільні проєкти 

(студенти / викладачі / компанії / випускники). 

11. Забезпечити більш активну участь Наглядової ради УАУК, радників ректора, Почесного 

Президента та Почесного Канцлера в керівництві УАУК разом з Вченою радою та 

Студентською радою. 

12. Підтримувати й надалі в університеті морально-етичні цінності шляхом недопущення 

списування, обману, плагіату, фабрикації на всіх рівнях.   

13. Розширити членство УАУК у міжнародних університетських і професійних асоціаціях, 

спілках, союзах. 

 

X. Інноваційна діяльність, використання IT-ресурсів для забезпечення якості 

освітнього процесу та професійної діяльності 

Роботу університету, без використання можливостей інтернету, зараз просто складно 

уявити, тим паче, в умовах ковіду та війни, тому навчання в основному  проходило онлайн. 

http://concordia.edu.ua/


Ми не стоїмо на місці і завжди прагнемо розвивати IT сферу. Серед завдавань, які були 

виконані:  

1. Інвестувати ресурси в нові технології навчання, наукових розвідок, інтернет-

ресурси, комп’ютерно-мультимедійну базу, удосконалення освітнього середовища, 

електронну бібліотеку, засоби зв’язку, інше технічне обладнання. 

2. Забезпечити якісну та безперебійну роботу серверів університету, що підтримують 

навчальний процес, онлайн-навчання, функціонування вебсайтів, репозитарію, 

роботу бібліотеки, бухгалтерії, можливості віддаленої роботи студентів, викладачів, 

усіх служб університету в разі необхідності. 

3. Удосконалювати швидкісний інтернет та Wi-Fi в університетському середовищі. 

4. Забезпечити роботу телефонії в університеті, департаменти університету - 

смартфонами та номерами Водафона, Київстара, Лайфа, Укртелекома та Фарлеп 

(Vega.ua). 

5. Забезпечити функціонування корпоративної електронної пошти, використання 

додатків Google та Microsoft (ліцензія для навчального закладу). 

6. Забезпечити якісну та безперервну роботу платформи дистанційного навчання 

Moodle (оновлення до актуальної версії два рази на рік) на потужному орендованому 

сервері. 

7. Розвиток двох каналів YouTube - офіційного каналу університету та каналу 

відеолекцій. 

8. Забезпечити роботу  каналу Zoom для безперервної роботи під час навчальних 

занять, зустрічей, вебінарів, нарад, церемоній тощо. 

9. Контролювати використання ліцензійного софту - ліцензійної MS Windows на всіх 

комп’ютерах, ліцензійної MS Office на всіх комп’ютерах, ліцензійної 1С для 

бухгалтерії. 

 

                                XI. Міжнародне співробітництво 

Це одне із важливих завдань нашого університету, а саме розвиток міжнародного 

співробітництва з нашими партнерами і не тільки. Багато є можливостей для наших 

студентів та співробітників, а саме: 

1. Розширення академічних обмінів та залучення до навчального процесу закордонних 

фахівців (Західна Європа, США, Канада) для читання лекцій, проведення практичних 

занять, проведення майстер-класів. 

2. Проведення інформаційних днів програми Еразмус + (BAU Туреччина). 

3. Установлювати та підтримувати зв’язки з дипломатичними представництвами інших 

держав в Україні, з міжнародними організаціями та фондами, поширювати серед них 

інформацію про університет, програми та проекти. 

4. Співпраця з Корпусом Миру в Україні, з програмами академічних обмінів імені 

Фулбрайта, з Британською Радою, Інститутом Гете, Американською торговельною 

палатою,  Торгово-промисловою палатою України, видавництвом “Pearson Education 

(Longman)”, Міжнародним трейд-клубом в Україні, які займаються пошуком викладачів 

для вищих навчальних закладів. 

5. Заходи для іноземних студентів : залучення та участь студентів-іноземців у: 

Студентському клубі стартапів, Конкурсі талантів ConcordiaUA , Святкуванні Гелоувіну, 

святкування Різдва.  

Пріоритетні напрямки співробітництва 

1. Участь викладачів та студентів університету в міжнародних програмах та проектах, а 

також їх навчання і стажування в провідних закладах вищої освіти (Західна Європа, США, 

Канада, Норвегія, Туреччина). 

2. Маркетингова робота – залучення до навчання на контрактних умовах іноземних 

громадян з країн Азії, Африки та інших. Zoom зустрічі, networking in LinkedIn, розсилка, 



встановлення прямих контактів. 

XIІ. Моніторинг і забезпечення якості освіти в університеті 

Серед основних завдань були такі: 

1. Аналіз результатів вступної кампанії на предмет оцінювання якості підготовленості 

абітурієнтів 2023 - 2024 н. р. 

2. Аналіз якості навчання, оцінювання динаміки успішності за результатами 

підсумкових контролів за ОПП. 

3. Аналіз функціонування та розвитку системи забезпечення якості освіти в 

університеті. 

4. Організація та проведення нарад і семінарів з питань моніторингу якості освіти в 

університеті. 

5. Удосконалення рейтингової системи оцінювання діяльності викладачів, кафедр. 

 

 

 

 

Проректор з навчально-методичної роботи                                        Любов Кондратенко 

Завідувачі кафедр:  

 

МЕВ, бізнесу та менеджменту     Любов Жарова 

 

Загальноосвітніх дисциплін      Галина Бевзо 

 

Інформаційних технологій та інновацій    Анастасія Кінаш  

 
 

 


